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Tarifwabenplan
 Stand: 1. Januar 2015

Stand: 01.01.2015

Tarif Gültigkeit VBB-
Umwelt

Azubi/ 
Schüler

Fahrrad-
Karte

9 Uhr-
Karte

10 Uhr-
Karte

Fahrpreise Monatskarten in Euro (Auszug)

Orte mit Stadtlinienverkehr 31,10 23,30 - 25,30 -
Landkr. bis 2 Waben 45,20 33,90 - - -

bis 4 Waben 61,80 45,90 - - -
bis 6 Waben 84,80 62,70 - - -
1 Landkreis 86,80 64,70 - - -
1 Ldkr + Pdm 98,20 72,80 - - -

Potsdam AB 38,80 29,10 9,50 33,00 -
BC 38,00 28,50 - 32,30 -
ABC 58,20 43,70 - 49,50 -

Berlin AB 79,50 * 10,20 - 58,00
BC 81,00 61,00 - - 59,00
ABC 98,50 74,00 12,70 - 71,00
ABC+1 Ldkr 130,00 97,50 - - -
ABC+1 Ldkr + Pdm 162,00 120,50 - - -

Gesamtnetz Verbundgebiet 196,00 147,00 20,40
* Azubis 56,00;    Schüler 29,00

Tarif Gültigkeit Regel-
tarif

Ermäßi-
gungst.

Tages-
karte

Tages-
karte erm.

Fahrpreise Bartarif in Euro (Auszug)

Orte mit Stadtlinienverkehr 1,30 1,00 2,70 2,10
Landkr. bis 2 Waben 1,50 1,20 3,00 2,40

       3 Waben 2,20 1,70 4,40 3,40
       4 Waben 2,70 2,00 5,40 4,00
       5 Waben 3,50 2,60 7,00 5,20
bis 25 km 4,20 3,20 8,40 6,40

Potsdam AB 1,90 1,40 4,00 3,00
BC 1,80 1,30 3,80 2,90
ABC 2,60 1,90 5,60 4,20

Berlin AB 2,70 1,70 6,90 4,70
BC 3,00 2,10 7,20 5,10
ABC 3,30 2,40 7,40 5,30

Gesamtnetz - - 21,00 17,00

Stand: 01.01.2015
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